教育研究評議会議事要旨

日 時 令和５年５月１０日（水）15 時 30 分～16 時 05 分

場 所 文京：本部棟２階会議室

出席者 上田学長、安田理事、末理事、松木理事及び花島理事

大嶋副学長、永井副学長、内木副学長、澁谷教育学部長、藤枝医学部長、

明石工学部長、岡﨑国際地域学部長、木村連合教職開発研究科長及び

月原国際地域マネジメント研究科長

橋本、松岡、山田、浅原、磯見、櫻井、永井崇、井上、定、岩﨑、小嶋、米沢の各評

議員

陪席者 峠岡監事、舟木参与、窪田参与、学長補佐、各部局長及び関係部課長

１．会議成立

構成員 26 名のところ、全員の出席により定足数を満たしていることが確認された。

２．前回会議の議事要旨について

前回（４月１２日開催）の教育研究評議会議事要旨について、了承された。

３．審議事項

（１）学長選考・監察会議委員の選出について

学長から、資料１に基づき、学長選考・監察会議の委員について、教育・人文社会系

部門長、医学系部門長、工学系部門長、医学部附属病院長、理事（総務・財務担当）の

５名を選出したい旨提案があり、審議の結果、了承された。

（２）福井大学役職者の任命等に関する規程の一部改正（案）について

副学長（国際担当）から、資料２に基づき、福井大学役職者の任命等に関する規程の

一部改正（案）について説明があり、審議の結果、了承された。

（３）学術交流協定（大学間）の終結について －テキサスA&M大学キングスビル校

副学長（国際担当）から、資料３に基づき、テキサスA&M大学キングスビル校との学術

交流協定（大学間）の終結について説明があり、審議の結果、了承された。

４．報告事項

（１）令和５年度入学者状況について

理事（教育，評価担当）から、資料４に基づき、令和５年度入学者状況について報告

があった。

（２）寄附金の受入について

学長から、資料５に基づき、寄附金の受入について報告があった。

（３）withコロナ（５類感染症移行後）における教育研究評議会の開催方法について

総務部総務課長から、資料６に基づき、withコロナ（５類感染症移行後）における教

育研究評議会の開催方法について報告があった。

（４）その他

①当面の行事予定について

学長から、資料７に基づき、当面の行事予定について報告があった。

５．次回教育研究評議会案内

学長から、次回は、令和５年６月７日（水）に松岡キャンパスで開催する旨、案内があ

った。